

ETELÄ-KARJALAN KYLÄT RY:N KYLÄKIRJE 9/2024

ETELÄ-KARJALAN KYLÄASIAMIENENÄ ALOITTI TEA USVASUO

Ruokolahtelainen ohjelma- ja palvelutuottaja **Tea Usvasuo** aloitti Etelä-Karjalan Kylien kyläasiamiehenä syyskuun alussa.

-Tärkein tehtäväni on edistää maakunnan kylien elinvoimaa tuemalla kyläyhdistyksien kylätyötä ja auttaa kylien edunvalvonnassa, Usvasuo kertoo.

- Toivottavasti näemme pian erilaisissa tapahtumissa, joiden järjestelyissäkin olen mielelläni apuna. Ja mielelläni tulen mukaan kyläkokouksiin. Nyt on ajan-kohtaista vaikkapa toteuttaa kyläturvallisuuteen liittyvä kysely asukkaille tai ideoida kylälle hanke vaikkapa kokoon-tumistilan tai kyläympäristön paran-nustöihin. Tarkalla korvalla kuunnellaan, millaisia koulutustarpeita kyliltä nousee, toiveita tutustumisretkistä ja tapahtumista, kaikenlaista talkoilua unohtamatta, Usvasuo päättää.

Kyläasiamiehen tavoittaa numerosta: [050 598 6978](tel:0505986978)

TEE ESITYS VUODEN KYLÄKSI, -PAIKALLISTOIMIJAKSI, -MAASEU- TUKASVOKSI

Jälleen on koittanut se aika vuodesta, että on aika ehdottaa Etelä-Karjalan vuoden kylää, paikallistoimijaa ja maaseutukasvoa.

Ehdotuksia voi tehdä [tästä linkistä](#) tai voit myös soittaa ehdotuksesi Kyläasiamies Tea Usvasuolle p. 050 598 6978.

KYLÄKAHVILA KIERTÄÄ – TULISIM- MEKO TEIDÄN KYLÄLLE?

Etelä-Karjalan Kylät pilotoi tulevan talven aikana kylillä kiertävää kyläkahvilaa, joka olisi avoinna kylällä kerran viikossa, sopivana iltapäivänä. Kyläkahvila olisi kohtauspaikka, jossa vaihdetaan kuulumisia ja keskustellaan kävijöille tärkeistä aiheista. Kyläkahvilaan voimme kutsua mukaan myös asiantuntijoita, kävijöiden mielenkiinnon mukaan.

Jos siis kylältä löytyy sopiva paikka tällaiselle parin tunnin kyläkahvilalle, ole yhteydessä kyläasiamies Tea Usvasuohon.

UUSIA TURPAKÄRÄJÄT-PODCASTIN JAKSOJA EETTERIIN LOKAKUUSSA

Eteläkarjalaisten oma Turpakäräjät-podcastin uusi tuotantokausi käynnistyy lokakuussa. Asiallisen epäasiallisessa podcastissa vieraita emännöi Tea Usvasuo ja luvassa jälleen mielenkiintoisia vieraita, joilla on sanottavaa myös kylien ja kotiseudun elämästä ja arjesta.

Uuden tuotantokauden kustantaa "Hullun Hieno Kaakkois-Suomi"-hanke ja mukana myös ensimmäinen maakunnastamme valittu Valtakunnan Virallinen XVII Kylähullu Outi Räikkönen.

Aiemmin podcastissa ovat vierailleet: Toimittaja - musiikintekijä Alekski Keränen; Lappeenrannan nyk. kaupunginjohtaja Tuomo Sallinen; kulttuurituottaja-yrittäjä-ohjaaja-metsätonttu Virve

ETELÄ-KARJALAN KYLÄT RY:N KYLÄKIRJE 9/2024

Niiranen; Imatran nuorisovaltuuston jäsenet, keittiömestari Ulla Liukkonen; pääjohtaja Kimmo Tiilikainen; käsityöyrittäjä- istuva Ruokolahden eukko Anne Tella sekä Kuituguru; NEK Saimaan toimitusjohtaja-viiniharrastaja Tuomo Puhakainen.

Voit kuunnella aiempia Turpakäräjät-podcastin jaksoja Turpakäräjien verkkosivuilta [turpakarajat.fi](https://www.turpakarajat.fi).

LEADERISTÄ TUKEA KYLIEN HANKKEILLE – KYLILTÄ TUKEA IDEOINTIIN! Etelä-Karjalassa toimii kaksi maaseudun kehittämissyhdystä, jotka tukevat rahallisesti yleishyödyllisiä investointi- ja kehittämishankkeita.

Leader Länsi-Saimaa ry toimii Lappeenrannan (ei keskusta-alueet), Lemin, Luumäen, Savitaipaleen ja Taipalsaaren alueilla. **Leader Kärki ry** puolestaan Imatran, Parikkalan, Rautjärven ja Ruokolahden.

Lue lisää:

[Leader Länsi-Saimaa](#)

[Leader Kärki ry](#)

KYLIEN TURVALLISUUSKYSELYT TILATTAVISSA

Etelä-Karjalan Kylät ry tarjoaa yhteistyössä Suomen Kylät ry:n Kyläturvallisuus 2025-hankkeen kanssa kylien turvallisuustyön tueksi **ilmaisen kyläturvallisuus kyselypohjan** tämän vuoden loppuun asti. Kylän turvallisuuskysely on mainio työkalu kyläyhteisölle lähteä käynnistämään toimia yhteisen kyläturvallisuuden vahvistamiseksi!

Kyselyllä voidaan selvittää mm. turvallisuudelle kriittisiä seikkoja, kuten: arvio kyläyhteisön toiminnasta, tiedonsaanti ja viestintä, tunnistetut riskin paikat, kotitalouksien varustus, resurssit ja valmius toimia kylän yhteisöllisyyttä ja turvallisuutta tukevissa toimitissa, koulutustarpeet.

Tulokset auttavat kyläyhdistystä tunnistamaan ja priorisoimaan turvallisuustoiminnan kannalta kriittisiä asioita ja hahmottamaan turvallisuustyötä osana yhteisön omaa toimintaa. Näin luodaan myös pohjaa kylän turvallisuussuunnitelman tekemiseen ja viestintään verkoston muiden toimijoiden, kuten pelastustoimen ja kunnan kanssa.

[Turvallisuuskyselyn tilauslomake](#)

Tärkeä osa kylän kokonaisturvallisuuden hahmottamista

Turvallisuuskysely on osa kokonaisturvallisuutta ja lisäksi myös yhteisön toimintaa vahvistava työkalu: kyläturvallisuudesta ei tällä hetkellä löydy koherenttia tutkimustietoa ja siten perusteet toiminnan tukemiselle ovat liian helposti kyseenalaistettavissa ja esim. maaseututukijoiden verkosto on tunnistanut tämän puutteen. Yhteismuotoisen kyselyn tuella päästään kiinni oikeasti tärkeisiin teemoihin ja



ETELÄ-KARJALAN KYLÄT RY:N KYLÄKIRJE 9/2024

voidaan koota materiaalia myös tutkimuskäyttöön.

[Lisätietoja turvallisuuskyselystä](#)
[Etelä-Karjalan kylien verkkosivuilla](#)

TULOSSA TAPAHTUMIA KYLILLÄ

2.10. klo 18.00-19.30

Yhdistystietousilta

Simpelejärven opisto, Rautjärven ja Parikkalan kunnat sekä Kärki-Leader ry järjestävät yhdistyksen toimintoihin ja lakiasioihin keskittyvän illan Koitsan pito ja palvelun tiloissa Mantkannementie 28, Parikkala.

Puhujana varatuomari Asko Impola. Aiheina mm. yhdistyksen rekisteröinti, verovelvollisuus, kirjanpito sekä yhdistylain tärpejä. Kahvitarjoilu.

Lisätietoja

Anu Partanen, koulutussuunnittelija
p. 050 479 0917
anu.partanen@parikkala.fi

12.10. klo 16-19 Valaistu polku 2024

Simpele-Änkilän kyläyhdistyksen ylläpitämä Änkilän luotopolku ja entisen koulun kenttä on täynnä koko perheen mukavaa ohjelmaa ja yhdessä oloa. Valaistun luotopolun lisäksi Änkilän kyläkatoksella kahvio suolaisen ja makean tarjottavan kera. Kentällä ohjelmaa ja tekemistä koko perheelle. Änkiläntie 150, Simpele. Järjestäjä Simpele-Änkilä Kyläyhdistys

Lisätietoja

[Valaistu polku 2024](#)

15.10. klo 17-19 Kosteikkoklinikka

Orjainlahden kosteikolla, Orjainlahdentie 127, Taipalsaari, järjestetään kosteikon syysoidon koulutustilaisuus. Kosteikkoklinikka on yksi kolmesta 2024-25 järjestettävistä koulutuksista. Aiheena on syysoidon toimenpiteet, kasvillisuus ja kosteikon valmistelu talvea varten. Tarjolla kahvia, mehua ja makkaraa. [Lue lisää.](#)

Lisätietoja

Simo Sihvo, Lappeenrannan kaupunki
p. 040 647 3389,
simo.sihvo@lappeenranta.fi

31.10. klo 17.00-19.30 Luontoilta

Luontoillan teemana Upeat korentomme. Puhujana tietokirjailija, sudenkorentoasiantuntija Sami Karjalainen, joka kertoo muutoksista Suomen lajistossa, uudesta eurooppalaisesta uhanalaisuusluokituksesta sekä Hiitolanjoen seudun lajiston erityispiirteistä. Luontoilta järjestetään B&B Hiitolanjoella, Kangaskoskentie 220, Rautjärvi. Järjestäjä Kangaskoski-Ritakoski Kyläyhdistys. Tapahtuma on maksuton. [Lue lisää.](#)

Röytyn kahvion syyskausi

Röytyn kotiseututalo Taipalsaarella Leikonrannantie 1, avoinna sunnuntaisin klo 11-16. Talossa kahvio, pihapiirissä konenäyttely, aitat ja hevosajopeliumuseo avoinna sään salliessa.



ETELÄ-KARJALAN KYLÄT RY:N KYLÄKIRJE 9/2024

ILMOITA TAPAHTUMASI ETELÄ-KARJALAN KYLILLE!

Viestimme Kyläkirjeessä ja somessa kyläyhdistysten tulevista tapahtumista. Maakunnan tapahtumakalenterin lisäksi, ilmoitathan tapahtumat myös meille? Tapahtumailmoitukset voi lähettää kyläasiamies Tea Usvasuolle ekkyilat.kylaasiamies@gmail.com

TALO MAALTA -PALVELU

MTK:n Autiotalot ja hiljaiset kiinteistöt hyötykäyttöön -hankkeessa luotu Talo maalta -palvelu on julkaistu. Sivuston etusivu on nyt kuitenkin jo avattu, joten palveluun pääsee hieman kurkistamaan. Talo maalta on ilmainen palvelu, joka yhdistää maaseudulla tyhjiillään olevat kiinteistöt ja maallemuutosta haaveilevat ihmiset.

[Talo maalta -verkkosivut](#)

KYLÄPORTAALIN YLLÄPITO

Etelä-Karjalan kyläportaali on siirtynyt Etelä-Karjalan Kylät ry:n ylläpitoon. Kyläportaali toimii pääsivuna Etelä-Karjalan

alueen kylä- sekä asukasyhdistysten nettisivuille. Sivusto on vasta avattu ja sitä päivitetään koko ajan. Sivuille tulee listaus E-K:n kylä- sekä asukasyhdistysten jo olemassa olevista nettisivuista. Pääsivulle tulee myös listaus myös E-K:n kylätaloista. Sivusto löytyy osoitteesta kylat.ekarjala.fi Kysymykset ja ehdotukset kyläportaalia koskien osoitteeseen ekkyilat.tuki@gmail.com

KYLÄTALOKARTOITUS

Päivitämme tällä hetkellä kylätalorekisteriämme ja kaipaisimmekin nyt jäsenyhdistystemme apua tässä tehtävässä. Ilmoittaisitteko myös kylätalojanne (mikäli teillä sellainen on) koskevat tiedot. Viestiä voi laittaa niin [tuen](#) kuin [toimistonkin](#) sähköposteihin.

Etelä-Karjalan Kylät ry kartoittaa samalla kodat, laavut, ulkoilureitit yhteistyössä Etelä-Karjalan virkistysaluesäätiön kanssa. Suuret kiitokset jo kartoitukseen osallistuneille!

TARJOLLA OSAAMISTA

Asiantunteva ja asialleen omistautunut Help Deskimme palvelee teitä tietoteknisissä ongelmissa (ongelmat puhelinten, tablettien tai tietokoneiden kanssa). Puhelinneuvonta on maksutonta ja ongelmat voidaan tarvittaessa ratkoa myös etähallinnan kautta. Lataamalla ja asentamalla etäkäyttö-ohjelman sen [kotisivuilta](#), voit nopeuttaa ja helpottaa Help deskimme työtä. Mikrotukihenkilön tilaaminen paikan päälle 20€/tunti + matkakulut. Yhteydenotot sähköpostilla, Jani Valtonen ekkyilat.tuki@gmail.com

Yhdistyksellä on myös taitava graafikko, joka hallitsee monipuoliset taitto- ja suunnittelutehtävät aina mainoksista esitteisiin sekä laajempiin suunnittelukonaisuuksiin. Tilaukset mieluusti sähköpostitse, ekkyilat.toimisto@gmail.com

YHTEYSTIEDOT AJANTASALLE

Meillä on käytössämme kylien/asukas-yhdistysten yhteystietorekisteri



ETELÄ-KARJALAN KYLÄT RY:N KYLÄKIRJE 9/2024

kunnittain ja käytämme rekisteriämme teille tiedottamiseen. Rekisterin ajantasaisuus takaa sen, että saatte ajantasaista tietoa maakunnallisesta/valtakunnallisesta kylä-toiminnasta sekä muiden maaseututoimijoiden toiminnasta. Rekisteristämme löytyvät kunkin yhdistyksen puheenjohtajan, varapuheenjohtajan sekä sihteerin/rahastonhoitajan yhteystiedot.

Muistattehan ilmoittaa meille hallituksenne/johtokuntanne kyseisten toimijoiden muutokset, koska tiedotuksemme perustuu suurelta osin sähköiseen toimintaan. Ilmoittakaa muutokset kotisivuillamme olevalla lomakkeella tai sähköpostitse: ekkylat.toimisto@gmail.com

KYLÄ/ASUKASYHDISTYSTEN KOTISIVUT
Kotisivujenne ongelmatilanteissa laittakaa ilmoitus Kylien tuen osoitteeseen ekkylat.tuki@gmail.com tai soittakaa p. 0400 265 795.

KYLIEN TAPAHTUMAKALENTERI

Tapahtumakalenterin löydät Etelä-Karjalan maakuntaportalista. Käy lisäämässä oma tapahtumasi [tästä](#).

FACEBOOK

Etelä-Karjalan kylät ry löytyy [Facebookista](#). Tykkää ja kutsu kaverisikin mukaan!

YHTEYSTIEDOT

Posti- ja käyntiosoite:
Etelä-Karjalan Kylät ry
Pormestarinkatu 6 B 2 krs.
53100 Lappeenranta
ekkylat.toimisto@gmail.com

Tänne mm. yhdistyksenne yhteystietomuutokset. Sähköiset kyläkirjeet lähetään myös tästä sähköpostiosoitteesta. Mikäli haluatte välittää tapahtumianne tai uutisianne kauttamme, toimitakaa julkaisuvalmis teksti linkkeineen meille kunkin kuukauden 10. päivään mennessä, niin julkaisemme sen

kyseisen kuukauden puolivälissä ilmestyvässä sähköisessä kyläkirjeessämme.

Kyläasiamies
Tea Usvasuo
p. 050 5986 978
ekkylat.kylaasiamies@gmail.com

HULLUN HIENO KAAKKOIS-SUOMI -HANKE

Projektipäällikkö
Maarit Mattila
p. 041 314 1373
ekkylat.maarit@gmail.com

Valtakunnan Virallinen Kylähullu XVII
Outi Räikkönen
p. 040 846 6759
ekkylat.kylahullu@gmail.com

SUOMEN KYLIEN UUTISKIRJE

Suomen Kylien uutiskirje on syyskauden tauolla.

